
JID: MZ-eObec-D25/01899   č. j. MŽ/1372/2022-18 

Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 1 z 3 

 

 
 

U S N E S E N Í 

ZE 17. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 
KONANÉHO DNE  5. ČERVNA  2025 

 

 
Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/17/25  
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Marie Pavlíčková, Jan Martinec, Ing. Tomáš Kasal, 
2. ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Uchytil, Ing. Michal Zvolánek. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

2/17/25    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 16. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou       
bez připomínek. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

3/17/25  
Zastupitelstvo města schvaluje program 17. zasedání předložený radou města a doplněný o body 11 a 12. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

4/17/25   Zpráva o činnosti rady města v období od 10. 4. 2025 do 5. 6. 2025 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 16. zasedání ZM do 17. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

5/17/25    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 31. 5. 2025 a k 5. 6. 2025 
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí:  

1. zprávu o stavu účtů města k 31. 5. 2025 a 5. 6. 2025, 
2. zprávu o plnění rozpočtu města od 1. 1. 2025 do 31. 5. 2025. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

6/17/25   Zpráva o poskytnutých příspěvcích organizacím a spolkům v roce 2024 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o poskytnutých příspěvcích organizacím a spolkům v roce 
2024 a jejich vyúčtování organizacemi a spolky. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

7/17/25  Roční závěrka hospodaření – účetní závěrka roku 2024 
Zastupitelstvo města projednává a schvaluje bez výhrad účetní závěrku roku 2024.  

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

8/17/25  Závěrečný účet města za rok 2024 
Zastupitelstvo města projednává a schvaluje bez výhrad závěrečný účet města Ždírec n. D. za rok 2024 
v souladu s § 43 zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s 
celoročním hospodařením města v roce 2024.  
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

9/17/25  Příspěvek na činnost MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finanční dotace pro MAS Havlíčkův kraj, o.p.s., IČ: 27493245, 
ve výši 10,- Kč na jednoho obyvatele města, dle evidence obyvatel k 1. lednu 2025, ve smyslu usnesení 
valné hromady MAS Havlíčkův kraj ze dne 3. června 2025.   
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 – 0 

 
 

 



JID: MZ-eObec-D25/01899   č. j. MŽ/1372/2022-18 

Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 2 z 3 

 

 
 

10/17/25   Nákup pozemku p.č. 101/179 v k.ú. Údavy – kupní cena 
Zastupitelstvo města souhlasí s kupní cenou ve výši 48 000 Kč bez DPH  navrženou společností Správa 

železnic s. o., Dlážděná 1003/7, Praha 1, k prodeji pozemku par.č. 101/179 v k.ú. Údavy o výměře 
434 m2. Pozemek město Ždírec nad Doubravou potřebuje pro další rozvoj. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

11/17/25   Nákup ¼ podílů pozemků par. č. 337/12, 342/196, 336/4, 342/189 a 342/184 v k.ú. Ždírec 
nad Doubravou 
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje nákup ¼ vlastnického podílu pozemků v k.ú. Ždírec n. D.  par. č. 337/12 o výměře 
549 m2, par. č. 342/196 o výměře 759 m2, par. č. 336/4 o výměře 1 185 m2, par. č. 342/189 
o výměře 1 619 m2 a par. č. 342/184  o výměře 958 m2 od Jana Poláčka, Neratovice, za 
kupní cenu dle přílohy. 

2. schvaluje nákup ¼ vlastnického podílu pozemků v k.ú. Ždírec n. D.  par. č. 337/12 o výměře 
549 m2, par. č. 342/196 o výměře 759 m2, par. č. 336/4 o výměře 1 185 m2, par. č. 342/189 
o výměře 1 619 m2 a par. č. 342/184  o výměře 958 m2  od Romana Poláčka, Pardubice, za 
kupní cenu dle přílohy. 

3. schvaluje, že náklady kupní smlouvy a náklady s vkladem vlastnictví do katastru nemovitostí 
uhradí kupující. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 13 - 0 - 1 

12/17/25  Prodej části pozemku par. č. 24/1 v k.ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou  
Zastupitelstvo města nesouhlasí s prodejem části pozemku par. č. 24/1 v k.ú. Benátky u Ždírce nad 
Doubravou  o výměře cca 120 m2  žadatelům dle žádosti č.j. MŽ/531/2025.  

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

13/17/25  Průběh a finanční zajištění investičních akcí v roce 2025 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu investičních akcí a opravách majetku v roce 
2025 a jejich finančním zajištění. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

14/17/25  Setkání rodáků 2025 - program 
Zastupitelstvo města bere na vědomí program kulturních a společenských akcí ve Ždírci nad Doubravou 
v rámci Setkání rodáků  ve dnech 19. 6. – 22. 6. 2025. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

15/17/25   Poskytnutí odměny pro uvolněné členy zastupitelstva města 
1. poskytnutí mimořádné odměny starostovi Ing. Bohumíru Niklovi za získání státních a evropských 

dotací na investiční akce a přípravu projektů v roce 2025 ve výši dle přílohy zápisu. 
2. poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi Ing. Františku Němcovi za získání krajských 

dotací a přípravu projektů v roce 2025 ve výši dle přílohy zápisu.  
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 12 - 0 - 2 

16/17/25  Mimořádné odměny pro hasiče 
Zastupitelstvo města souhlasí s výplatou mimořádné odměny 300 Kč za hodinu odvedené práce pro hasiče 
zasahující v rámci akce „tlaková níže Boris“ v období 13. 9. 2024 – 17. 9. 2024. Seznam hasičů je 
přílohou zápisu. Zastupitelstvo města souhlasí s podáním žádosti o dotaci, která pokryje tyto mimořádné 
odměny v maximálním rozsahu 66 hodin (výzva JSDH_BORIS_V2_2025 – Výdaje na mimořádné  
odměny při MU – tlaková níže Boris). 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 
 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-D25/01899   č. j. MŽ/1372/2022-18 

Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 3 z 3 

 

 

17/17/25   Cyklostezka Ždírec nad Doubravou - Sobíňov 
Zastupitelstvo města souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) 
na realizaci akce „Cyklostezka podél silnice II/345 Ždírec nad Doubravou – Sobíňov“, přičemž žadatelem 
o dotaci bude Obec Sobíňov. Před realizací akce bude uzavřena Smlouva o spolupráci mezi Městem 
Ždírec nad Doubravou a Obcí Sobíňov.   
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Uchytil, ověřovatel, v. r.            Ing. Michal Zvolánek, ověřovatel, v. r.  
 
 
 
 
 
 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         


